

---

# Izba olsztyńska

---

Palestra 20/8-9(224-225), 129-130

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

2. Spotkanie kierownika Ośrodka Badawczego Adwokatury przy Naczelnej Radzie Adwokackiej z adwokatami Izby Łódzkiej. W dniu 14 maja 1976 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi odbyło się spotkanie kierownika Ośrodka Badawczego Adwokatury przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie adwokata Witolda Bayera z częścią aktywu adwokatury Izby Łódzkiej.

Adwokat Witold Bayer przybył do Łodzi na zaproszenie Komisji do współpracy z Redakcją Słownika Biograficznego Adwokatów Polskich, działającej przy Radzie Adwokackiej w Łodzi. Celem spotkania było przedstawienie adwokatom łódzkim planów i osiągnięć Ośrodka Badawczego Adwokatury. Adwokat Witold Bayer w niezwykle in-

teresującej prelekcji zapoznał zebranych z zadaniami Ośrodka, a następnie udzielał odpowiedzi na liczne pytania zebranych oraz wysłuchał propozycji co do dalszego kierunku prac i badań naukowych. Wysłuchał m.in. postulaty w dziedzinie rozszerzenia prac Komisji przy Radzie Adwokackiej w Łodzi, związania ścisłej współpracy naukowej z Wydziałem Prawa Uniwersytetu Łódzkiego, inspirowania kierunków doskonalenia adwokatów przez Ośrodek, wydawania biuletynu informacyjnego dotyczącego prac i zadań Ośrodka, przystąpienia do prac zmierzających do opracowania wspomnień adwokatów-kombatantów II wojny światowej oraz udziału adwokatów w ruchu oporu i w Wojsku Polskim w tym okresie.

*adw. dr Juliusz Leszczyński*

### Izba olsztyńska

Zgromadzenie Delegatów Izby odbyło się w dniu 15 maja 1976 r. W Zgromadzeniu wzięło udział 42 delegatów (na ogólną liczbę 43). Reprezentowany był Wydział Administracyjny KW PZPR i WK SD oraz terenowe organy resortu wymiaru sprawiedliwości i organy prokuratury.

Przed sprawozdaniem dziekana odbyło się uroczyste pożegnanie adw. adw. Z. Kałapskiego i S. Marcika, którzy osiągnęli wiek ponad 75 lat zaprzestali wykonywać zawód adwokata w zespole.

Dziekan Rady Adwokackiej adw. E. Grygiel omówił działalność Rady za okres całej kadencji. W toku dyskusji, jaka się następnie wywiązała, głos zabrali adwokaci: Zienkiewicz, Kordasiewicz, Malinowski, płk Grabowski i inni. Wystąpienie adw. Zienkiewicza zawierało elementy krytyczne w stosunku do działalności NRA, w szczególności dotyczyło ono nie załatwionej dotychczas zmiany taksy, odpłatności obron z urzędu, a ponadto zawierało

niepokój o dalszy los Izby Adwokackiej w Olsztynie, która już obecnie boryka się z trudnościami finansowymi. Dyskusja objęła również problematykę współpracy z sędziami i prokuratorami, co zresztą dało asumpt do wystąpienia prezesa Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie Olszty. Jego pozytywna na ogół ocena działalności adwokatury olsztyńskiej nie była pozbawiona uwag krytycznych (opłaty, spóźnione wnioski dowodowe itp.); w szczególności dotyczyły one braku odbywania narad roboczych mimo odpowiedniej inicjatywy ze strony władz sądowych.

Głos w dyskusji zabrał również kierownik Wydziału Administracyjnego KW w Olsztynie tow. Budny, który omówił zadania stojące przed adwokatami. Ogólna jego ocena działalności adwokatów i Rady Adwokackiej była bardzo pozytywna. Dotyczy to zwłaszcza udziału adwokatów w pracach społecznych, za co mówca wyraził gorące podziękowanie.

W imieniu Prezydium NRA zabrał

głos wiceprezes adw. dr Władysław Pociąg.

Następnie odbyły się wybory do Rady Adwokackiej, Komisji Rewizyjnej oraz do Komisji Dyscyplinarnej.

Imienny skład Rady Adwokackiej po ukonstytuowaniu się w dniu 29 maja 1976 r. jest następujący: dziekan — adw. Kazimierz Wyczesany, wicedzie-

kan — adw. Adam Szpaderski, sekretarz — adw. Paweł Kalisz, skarbnik — adw. Henryk Pietrasiuk, rzecznik dyscyplinarny — adw. Juliusz Olechowski, członek Rady — adw. Ewaryst Grygiel oraz zastępcy członków Rady: adw. Mieczysław Górniak, adw. Franciszek Kalinowski i adw. Janusz Tomczyk.

### Izba opolska

W dniu 15 maja 1976 r. odbyło się Zgromadzenie Delegatów Wojewódzkiej Izby Adwokackiej w Opolu.

W Zgromadzeniu Delegatów wzięli udział: prezes NRA dr Zdzisław Czeszejko, I zastępca wojewody opolskiego mgr inż. Karol Kiszka, przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości sędzia Urszula Polaniecka, komendant KW MO w Opolu płk. Julian Urantówka, kierownik Wydziału Administracyjnego KW PZPR w Opolu tow. Stanisław Pawlak, Prokurator Wojewódzki w Opolu mgr Tadeusz Drygalski, przewodniczący WK SD inż. Stanisław Wojtasik, prezes Sądu Wojewódzkiego w Opolu mgr Kazimierz Jaśnikowski, prezes Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Opolu mgr Waldemar Myga.

Obrodam Zgromadzenia przewodniczył adw. Piotr Głados.

Otwarcia Zgromadzenia dokonał dziekan adw. Marek Gabryjelski, który powołując się na sprawozdanie doręczone już wcześniej delegatom, poruszył jedynie niektóre problemy nurtujące środowisko adwokackie, a ponadto wskazał na sprawy, które nowo wybrane organy samorządu adwokackiego powinny mieć w szczególności w polu widzenia.

Przed przystąpieniem do dyskusji wicewojewoda opolski Karol Kiszka udekorował wicedziekana adw. **Karola Polaczka** KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI, przyznany mu uchwałą Rady Pań-

stwa z dnia 21.IV.br. Odznaczenie to adw. K. Polaczek otrzymał za zasługi w zakresie organizacji sądownictwa na Opolszczyźnie po wyzwoleniu oraz za aktywną działalność społeczno-zawodową w adwokaturze i Zrzeszeniu Prawników Polskich.

Ponadto wicewojewoda K. Kiszka wręczył adwokatom: adw. drowi Zdzisławowi Czeszejko, adw. Markowi Gabryjelskiemu, adw. Marianowi Rogozikowi, adw. Tytusowi Stelmachowi, adw. Władysławowi Martynusce i adw. Antoniemu Gruszce Odznaki „Zasłużonemu Opolszczyźnie”, przyznane postanowieniem Prezydium WRN w Opolu.

Adw. K. Polaczek w serdecznych słowach podziękował za zaszczytne odznaczenie i wyróżnienie Kolegów oraz swojej osoby.

W dyskusji przemawiało łącznie 10 osób, w tym prezes NRA adw. dr Z. Czeszejko, kierownik Wydziału Administracyjnego KW PZPR tow. S. Pawlak, przewodniczący WK SD S. Wojtasik, przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości sędzia Polaniecka oraz prezes Sądu Wojewódzkiego K. Jaśnikowski.

W swych wystąpieniach zaproszeni goście dali pozytywną ocenę działalności adwokatury opolskiej.

Zabierając w dyskusji głos adwocaci-delegaci, mianowicie adw. Jerzy Haliniak, adw. Marian Rogozik, adw. Piotr Głados, adw. Adam Gutowicz i adw. Zbigniew Rachwał, poruszyli szereg istotnych bieżących problemów